14 Teresina - Terça-feira, 26 de maio de 2009 • No 95

Diário Oficial

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2009

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Companhia Metropolitana de
Transportes Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº 2885/N –
Centro, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar às 9:00 (nove) horas do dia
06 (seis) de julho de 2009, na Sala de Licitações no edifício Sede da CMTP,
licitação acima referenciada, de acordo com a Lei Nº 8.666, de 21/06/93 e
suas alterações, para contratação de empresa para execução dos Serviços
de RECUPERAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DE 03(três) CARROS
TRAÇÃO E 02(dois) CARROS REBOQUE, da CMTP. As empresas
interessadas poderão obter o Edital com seus anexos e informações
junto à Comissão Permanente de Licitação, no edifício Sede da CMTP.
Para adquirir o Edital completo, os interessados deverão apresentar um CD-
R Regravável ou solicitar por e-mail, no horário de 7:30 às 13:30 horas.
Informações através do telefone (86) 3216-1991/3216-1992 e fax (86)
3216-1990 e e-mail: metro-_teresina@yahoo.com.br.

Teresina(PI), 25 de maio de 2009

Breno Alexandre Rodrigues Melo
Presidente da Comissão de Licitação da CMTP

VISTO:

MARCOS TAVARES SILVA
Diretor-Presidente da CMTP

OF.  145

CONVÊNIO 009/2009
FUNDAMENT AÇÃO LEGAL:  Lei n°.8.666/93 de 21/06/93.
PARTICIP ANTES: Empresa de Gestão de Recursos do Estado do
Piauí - EMGERPI e a Prefeitura de Luiz Correia
OBJETO:  I – O atendimento emergencial à população do Município
de Luiz Correia, atingida pelas fortes chuvas, as quais ocasionaram
alagamentos em Várias localidades da referida municipalidade,
provocando a destruição total ou parcial de diversas unidades
habitacionais e a conseqüente remoção dos afetados para abrigos;
II – Limpeza das praias e das casas alagadas as quais restaram
seriamente danificadas e afetadas em razão do acumulo de água
proveniente da excessiva precipitação pluviométrica ocorrida no
Município de Luiz Correia, e a realização de aterros das áreas
danificadas pelas águas das chuvas.
DATA DA ASSINATURA:  18/05/09
VALOR:  137.000,00 (cento e trinta e sete mil reais)
ASSINATURAS: LUCILE DE SOUZA MOURA, Convenente,
FRANCISCO ARAÚJO GALENO, pela Conveniado.

OF.  60

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO
AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº 33/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do EDITAL n°
33/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a contratação de
empresa para execução de reforma e ampliação do Hotel Rimo,
localizado no município de Pedro II, Estado do Piauí. A licitação, regida
pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço. Os interessados
deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de
habilitação e propostas, na sala de licitação da EMGERPI, à Rua Altos,
nº 3541, bairro Água Mineral, em Teresina, às 09:00 (nove) horas do
dia 10 de junho de 2009, ocasião em que serão abertos os envelopes
de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as propostas
de preços. A forma pela qual deverão ser executados os fornecimentos
dos materiais licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do
adjudicatário do objeto da licitação, estão registradas no Edital, no Projeto
Básico e especificações, e na Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser
examinado e adquirido pelos interessados na sala da COPEL da
EMGERPI, à Rua Altos, nº 3541, bairro Água Mineral, em Teresina,
durante o expediente comercial.

Teresina, 25 de maio de 2009.

Sandra Roberta Ribeiro Jurema
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (em exercício)

OF.  997

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
Secretaria do Desenvolvimento Rural - SDR

RESUMO DE PUBLICAÇÃO

A Secretaria do Desenvolvimento Rural do Piauí torna público que
requereu da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos-
SEMAR, a Licença Prévia, Licença de Instalação e Outorga de
Preventiva de 01 poço tubular localizado: Sede da própria SDR, do
município de Teresina – PI. Bacia Hidrográfica do Parnaíba, sub-
bacia difusa do médio Parnaíba; Volume médio de 9.855m3/
ano;Latitude 05° 04‘23,68‘S e Long.42° 49“ 41,11“W, para irrigação
da UTT de FLORICULTURA TROPICAL.

OF.  927

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA  METROPOLIT ANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2009

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Companhia Metropolitana de
Transportes Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº 2885/N
– Centro, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar às 9:00 (nove)
horas do dia 03 (três) de julho de 2009, na Sala de Licitações no edifício
Sede da CMTP, licitação acima referenciada, de acordo com a Lei Nº
8.666 de 21/06/93 e suas alterações, para contratação de empresa para
execução dos serviços de CONSTRUÇÃO E RECUPERAÇÃO DE
MUROS DE VEDAÇÃO NA FAIXA  DA VIA FÉRREA DA CMTP,
conforme especificações no Termo de Referência (Anexo I) do Edital.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços
e seus anexos e informações junto à Comissão Permanente de Licitação,
no edifício Sede da CMTP. Para adquirir o Edital completo, trazer 01
(um) CD-RW, regravável, para cópia, no horário de 7:30 às 13:30 horas
ou solicitação pelo e-mail metro_teresina@yahoo.com.br. Informações
através do telefone (86) 3216-1991 e fax (86) 3216-1990.

Teresina(PI), 25 de maio de 2009

Breno Alexandre Rodrigues Melo
Presidente da Comissão de Licitação da CMTP

VISTO:

Mar cos Tavares Silva
Diretor-Presidente da CMTP

OF.  143

AVISO DE LICIT AÇÃO
CONVITE Nº 001/2009

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Companhia Metropolitana
de Transportes Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº
2885/N – Centro, através da Comissão Permanente de Licitações,
torna público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar
às 9:00 (nove) horas do dia 02 (dois) de julho de 2009, na Sala de
Licitações no edifício Sede da CMTP, licitação acima referenciada,
de acordo com a Lei Nº 8.666, de 21/06/93 e suas alterações, para
contratação de empresa para execução dos Serviços de REFORMA
DA SEDE ADMINISTRATIVA DA COMPANHIA METROPOLITANA
DE TRANSPORTES PÚBLICOS - CMTP. As empresas interessadas
poderão obter o Edital com seus anexos e informações junto à
Comissão Permanente de Licitação, no edifício Sede da CMTP. Para
adquirir o Edital completo, os interessados deverão apresentar um
CD-R Regravável ou solicitar por e-mail, no horário de 7:30 às 13:30
horas. Informações através do telefone (86) 3216-1991/3216-1992
e fax (86) 3216-1990 e e-mail: metro-_teresina@yahoo.com.br.

Teresina(PI), 25 de maio de 2009

Breno Alexandre Rodrigues Melo
Presidente da Comissão de Licitação da CMTP

VISTO:

MARCOS TAVARES SILVA
Diretor-Presidente da CMTP

OF.  144